
Delibera presa d’atto aggiudicazione vaccini pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n° 1121 del 17.10.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio M. Soru

PREMESSO che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 71/13 del 16 dicembre
2008, ha disposto l’avvio di procedure concorsuali in Unione d’Acquisto, per la fornitura di
“Vaccini “, ai sensi del disposto della delibera n. 37/10 /2007 con la quale la Giunta
Regionale individuava le due macroaree: Sud Sardegna e Nord Sardegna, con capofila
l’Azienda Sanitaria n. 1 di Sassari, della quale facevano parte le ASL n. 2 di Olbia – n. 3 di
Nuoro – n. 4 di Lanusei e n. 5 di Oristano,

che con deliberazione n. 1247 del 04 agosto 2010 questa Azienda ha
formalizzato “l’Adesione all’Unione d’Acquisto” per gli approvvigionamenti di quanto in
oggetto, approvando lo “Schema di Convenzione”, predisposto dalla ASL capofila con
deliberazione n. 425/2009,

che con l’approvazione dello “Schema di Convenzione” si delegava la
ASL n. 1 a gestire la gara in argomento;

DATO ATTO che questa ASL si riservava la possibilità di acquistare, a fronte di detta
fornitura, a decorrere da ottobre 2011, posto che era in corso una aggiudicazione che è
scaduta il 30 settembre scorso;

VISTE le deliberazioni n.
916 del 28 luglio 2010 del Commissario della ASL n. 1 di Sassari avente ad oggetto:”
Approvazione disciplinare di gara e Capitolato Tecnico per la procedura aperta, in Unione
d’Acquisto, per la fornitura di Vaccini Obbligatori ed Antinfluenzali”,
1262 del 06 novembre 2010 con la quale il Commissario dell’Azienda capofila ha deliberato
l’approvazione dei verbali, stilati dalla Commissione preposta al vaglio delle offerte e
l’aggiudicazione della fornitura biennale, rinnovabile di un ulteriore anno, di vaccini occorrenti
alle Aziende Sanitarie di Sassari, Olbia, Nuoro, Lanusei, Oristano;

DATO ATTO che l’importo presunto annuo , stimato per la ASL di Nuoro e rapportato al
fabbisogno indicato dal Direttore del Dipartimento del Farmaco, risulta essere € 748.653,02
da ripartire tra le cinque ditte fornitrici risultate aggiudicatarie di quota parte della fornitura;

OGGETTO: Presa d’atto dell’ Aggiudicazione operata dalla ASL n. 1 di Sassari, in qualità
di capofila dell’Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna, per la fornitura di
Vaccini Obbligatori ed Antinfluenzali. - Spesa € 748.653,02.



Delibera presa d’atto aggiudicazione vaccini pag. 2 di 2

RILEVATO che questa Azienda, qualora si presentasse la necessità, intende
usufruire delle aggiudicazioni operate dalla ASL capofila, per i prodotti non inseriti nel
fabbisogno aziendale, previa comunicazione alla ditta interessata;

RITENUTO di dover procedere, nell’immediato, alla formalizzazione degli atti al fine
di ottemperare nei tempi e modi stabiliti dalla Convenzione;

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009,
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31.03.2011,
- la Legge Regionale n. 10/2006,
- il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del
17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) di prendere atto della deliberazione n. 1262 del 06 novembre 2010 con la quale il
Commissario della Azienda Sanitaria di Sassari, capofila dell’Unione d’Acquisto Area
Nord Sardegna, aggiudica la fornitura biennale, rinnovabile di un ulteriore anno, di
“Vaccini Obbligatori ed Antinfluenzali” occorrente al fabbisogno delle Aziende
consociate;

b) di imputare la spesa di € 748.653,02, IVA compresa al 10%, rapportata al
fabbisogno annuo, agli esercizi finanziari 2011/2012;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, gli uffici competenti.

Il Direttore Generale

f.to Dott. Antonio M. Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dr. Mario G. Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa M.Grazia Figus

Estensore della delibera
.fto Sig.ra M. Arvai



Delibera presa d’atto aggiudicazione vaccini pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 17.10.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


